
dilASMECOMM 
ASMECOMM 

VERBALE DI GARA: 854796972A ·PROCEDURA APERTA, ai sensi dell'art 60 del D. Lgs 5012016, finalizzata all'Individuazione del soggetto 
attuatore del progetto dell'accoglienza ne/l'ambito del sistema di protezione per titolari di protezione internazionale e per minori stranieri non 
accompagnati (SIPROIMI), a valere sul fondo Nazionale per le Politiche ed i servizi per l'asilo di cui al D.M. del 1811112019. 
Biennio 202112022 • CUP: G41F20000010001· CIG:854796972A 

L'anno 2021, il giorno 19 del mese di aprile alle ore 9:00 presso gli uffici della CUC "Valle del Patri", e/o Comune di Terme Vigliatrore Via del Mare, 69, a 
seguito di awiso pubblicato sul profilo di committente del ASMECOMM, si è riunita, in seduta pubblica, la commissione di gara per l'individuazione 
dell'aggiudicatario per l'appalto in epigrafe. 

La Commissione è così composta: 

Commissione valuatrice: 
ESPERTO IN MATERIE GIURIDICHE: Caruso Aw. Benedetta 
ESPERTO PSICOLOGO: Giannetto Dott.ssa Angela 
PRESIDENTE: lng. Salvatore Ferrara 

La procedura di gara si svolge interamente per via telematica a mezzo di apposita piattaforma informatica di gestione delle gara, attivata dal ASMECOMM. 

All'orario stabilito per l'apertura della busta contenente la documentazione amministrativa, il Presidente della seduta di gara, constata che non è presente 
nessun rappresentante dei concorrenti alla Procedura di gara. 

PRELIMINARMENTE SI DA ATTO CHE: 

Con Determina a Contrarre n. 69 del 20/04/2020 è stata indetta gara mediante procedura Aperta ai sensi dell'art. 60 del D.Lgs n. 50/2016 per l'affidamento del 
"854796972A ·PROCEDURA APERTA, al sensi dell'art. 60 del D. Lgs 50/2016, finalizzata all'individuazione del soggetto attuatore del progetto 
dell'accoglienza nell'ambito del sistema di protezione per titolari di protezione internazionale e per minori stranieri non accompagnati (SIPROIMI}, a 
valere sul fondo Nazionale per le Politiche ed i servizi per l'asilo di cui al D.M. del 18/11/2019. 
Biennio 2021/2022 • CUP: G41F20000010001· CIG:854796972A •• dell'importo complessivo di progetto di € 919.158,00 oltre IVA nella misura di legge; 

RILEVATO CHE: 

i termini di gara venivano cosi fissati: 

• Termine ultimo di ricezione offerte - Venerdi - 02 Aprile 2021 -10:00; 
• Inizio operazioni di gara - Lunedi -12 Aprile 2021 -10:00; 

TUTTO CIO PREMESSO: 

Il Presidente della seduta, collegato al sistema informatico della piattaforma telematica a mezzo di proprie credenziali fornitegli dal gestore della piattaforma 
telematica e solo a lui note, constata e fa constatare, che entro la scadenza dei termini stabilili, risultatno pervenuti ed acquisiti al sistema, complessivamente 
n. 2 plichi virtuali da parte dei seguenti operatori economici: ... : 1• ·· ··· ··1r ········ 
i 1 1: 168424 
1 ... - ........ ~L ....... . 

i I ~~~!'2°21··1·.· 0·1 ···2··9·777.08~ I I AZIONE SOCIALE SOCIET? COOPERATIVA SOCIALE 

.. . ...........•. J ···············-····················· . J _. -·······--··-·······-···· . 
l 
!2 !172716 
i \l 

n 

i i 29/0~0~1 11~22920087~········· ..... J ~11:)_~-~~j~T~'~ÒPERATIVA SOCIALE - 04-CAPOGRUPPO 

; 11 :19 I f 04609070B77 . -·: [IC31R:Asou "8oc"1"8.6.· COOPERATIVA SOCIALE E DI SOLIDARI ET A' - 01-MANDANTE 
i .}i............. . .. 

Sempre il Presidente, unico soggetto abilitato a sistema all'apertura delle buste essendo fornito delle relative chiavi telematiche d'accesso, procede 
all'apertura delle buste virtuali pervenute contenenti la documentazione amministrativa di ogni singolo concorrente, come da registro a seguire: 

; Lunedi - 19 Aprile 2021 - 09:23 SOCIALE SOCI ET? COOPERATIVA SOCIALE 
. ······-·~·-·- ·: ::: .. :. :·:: .. :::·::.:::::::.·:.o:. 

ILun;li~-Ù~Aprile 2021 -09:45 LCM229280872 . IRIDE SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE 
••••••-•o••••oo-••••••• 0 •••""""" ~-•••••o--o..J Lo••o-••••••-••• •o •ooo••~~-·-~'L-~. • 0000~•·-·~-·•••o-~oOooo•~ •-•oo•~••••••oo•O• 

Alle ore 9:50 il Presidente di gara lng. Salvatore Ferrara sospende la seduta fino alle ore 10:05, per poter partecipare, da remoto, al sorteggio disposto 
dall'UREGA di Messina per la nomina di n. 2 componenti per un'ulteriore commissione. 

I lavori riprendono regolarmente alle ore 10:05. 

Dall'esame della documentazione amministrativa dei 2 offerenti, scaturisce il seguente esito: 

Dal controllo effettuato dalla Commissione di gara risulta che la documentazione è conforme e le ditte concorrenti di cui sopra vengono ammesse alla fase 
successiva di gara. 

I lavori di seduta pubblica terminano alle ore 10:15. 

Del che viene pubblicato apposito avviso a.tPUZO di piattaforma telematica. 

Del che è redatto il presente verbale che, 
0

letto e confermato, viene sottoscritto come segue: 

-



-

PRESIDENTE: lng. Salvatore Ferrara ~ ~~ Commissione valuatrice: / ~} ' fi, ~(') 
ESPERTO IN MATERIE GIURIDICHE: Caruso . Ben etta b 
ESPERTO PSICOLOGO"J;""""" """-~Ano"' ,."i..( 'f Q. "1"I.e11 XJ 


